Stephanopol. Romae, 1781. 4. II. voll. confecit plenam controværiarum, inter graec. et lat. ecclesias agitatarum litteraturam, et omnes ob vtraque parte conscriptos libros, sibi cognitos, et editos et ineditos, ordine chronologico enumeravit. Ipse Pepanus inter alia compilauit multa vett. scriptorum eccl. loca de processione Spir. S. contra Graecos non vñitos, etc. v. ephem. litter. Gotting. 1782. nr. 116. — *I. Georg. Watch.* Histor. controværiae Graecor. Latinorumque de processione Spir. S. Ienae, 1751. 8. p. 48. sqq. — *Schroeckh* in hist. eccles. christian. part. 24. libr. I. sect. 8. p. 126 - 240. historiam controværiarum inter eccles. gr. latinaque ab a. 814 - 1073. ac part. 29. libr. II. sect. 8. p. 372 - 457. ab a. 1073 - 1303. persequutus est et multis doctisque illustravit animaduersionibus. *Harl.*

Scripta de Graecis, aut contra Graecos, a Latinis et romanae ecclesiae sociis, natione haud Graecis, consignata.

ADRIANI IV. ad Basiliū Achridenū, archiep. Thessalonicensē de vnienda orientali ecclesia cum occidentalī, cum Basiliī responsione, (ex qua locum grecē producit,) memorat *Allatius* lib. II. c. II. de consensu §. 4. p. 658. *Fabr.* Exstat cum Basiliī responsione in *Marq. Freheri* Iure graeco rom. Francof. 1596. fol. gr. et lat. edito p. 305. atque inde post commentarios *Io. Zonarae* in canones concilior. Parīs. 1618. fol. p. 781. venit; v. *Fabr.* bibl. med. et inf. latinit. tom. III. p. 178. seq. ed. Mansi. *Harl.*

AENEAS, Parisiensis episcopus, cuius apud Hincmarum Remensem mentio, et ad quem Lupi Ferrarensis epistolae exstant, liber circa a. C. 868. scriptus *aduersus decem obiectiones Graecorum* (Photii) editusque a *Luca Dacherio* tom. VII. spicilegii. Parīs. 1666. 4. [s. tom. I. p. 113. (139.) sqq. ed. nou.] Praefatio tom. VIII. concil. *Labbei* p. 476. et *Harduin.* tom. V. p. 314. [v. *Schroeckh* l. c. p. 176. fq. et *Fabr.* bibl. med. et inf. lat. I. p. 26. ed. Mansi. *Harl.*.]

ANSELMVS, Cantuariensis episcopus a. 1109. defunctus (de quo acta sanctor. 21. April. tom. II. pag. 865. sq. et *Theophilus Raynaudus* in syntaxi operum Anselmi tom. XI. opp.) in libro ^{bb)} de processione Spiritus S. contra Graecos, et de tribus Wallerani quæstionib; ac præsertim de ferniente et azymo. Quae duo opuscula etiam grecē Demetrius Cydones conuertit, vt dixi supra p. 389. (ed. nou. 390.) *Anselmi* opera saepius edita, novissime a *Theophilo Raynaudo* Lugd. 1630. fol. et a Gabriele Gerberonio. Parīs. 1675. fol. *Fabr.* Repet. cum novo supplemento, ibid. 1721. fol. Conf. *Fabri.* nostri bibl. med. et inf. latin. I. p. 111. sqq. et Delectum argumentor. et scriptor, qui veritatem christianaē religionis — asseruerūnt, p. 263. seq. — MS. cum aliis Anselmi opp. in bibl. Taurin. cod. DCCCVII. v. cat. codd. lat. Taurin. p. 263. et alibi. *Harl.*

ANSEL-

bb) Laudat Hildebertus Cenomaneus lib. II. epist. 9. et 13.

ANSELMI, *Hausbergenis episcopi*, qui circa a. 1149. vixit, dialogorum contra Graecos libri III. editi a *Luca Dacherio* tomo XIII. spicilegii, Paris. 1677. 4. [tom. I. p. 161. ed. nou. v. Fabr. bibl. med. et inf. lat. I. p. 114.]

AVCTOR adpendicis ad Reineri librum contra Waldenses tom. XXV. bibl. patrum edit. Lugd. p. 276. B. Nota, quod Orientales ecclesiae, ut Graeci in his discordant a nobis: Primo in persona Spiritus S. Dicunt enim, Spiritum S. minorem esse Patre et Filio, et negant, eum procedere a Patre [¶] et Filio, sed tantum mitti. Item in romanam ecclesiam obedientia. Item in statutis ecclesiae, ut in decretalibus, synodis et ceteris. Item in Sacramentis ecclesiae. Item Eucharistiam conficiunt de panibus fermentatis, excidunt rotulas, ex illo conficiunt corpus Domini, et panes illi vocantur panis benedictus, et datur omnibus, qui volunt sumere in cibum: et in calice ligneo vino miscent aquam feruentem in signum Spiritus sancti, et corpus Domini et sanguinem sumunt de calice cum cochleari ad hoc deputato. In confirmatione et extrema unctione discordant. Item in poenitentia, quia unicuique bono sacerdoti confitentur. Item in ordine; Sacerdotes enim ducunt uxores, quibus mortuis sunt ad perpetuam continentiam obligati. Item in matrimonio, in gradibus consanguinitatis et affinitatis, et tempore interdicti et publicae honestatis, contrahunt. In ornatu etiam ecclesiae, vestium et campanarum. In his autem concordant nobiscum, primo in veneratione et inuocatione sanctorum, et fere in omnibus aliis in veteri testamento et nouo.

CHRYSOLANVS (aliis PROCVLANVS), Mediolanensis episcopus, post annum 1100. contra Graecos scripsit, a Nicolao Methonense oppugnatus. Vide *Trithemium* de scriptor. eccles. c. 397. *Baronium* ad ann. 1116. et *Allatium* de consensu p. 626. seq.

EVGENII IV. Definitio concilii Florentini a. 1439. de unione inter romanam et graecam ecclesiam toim. IX. *Harduin.* p. 419. 433. incipit: εὐΦρανέοςΘωσταν εἰ δέποι, καὶ ἀγαθούσιαθω η γη. " LEONIS X. et CLEMENTIS VIII. bulla, quae Graecis eti ritu suo concedit, graece et latine praefixa Is. Haberti ἀρχιερετικῶ ecclesiae graecae, et *Allatii* libro de aetate et interstitiis in collatione ordinum apud Graecos seruandis, vbi etiam pag. 21. seq. bulla PAVLI V. in eamdein sententiam. INNOCENTII IV. definitio circa ritus Graecorum in Laur. Cherubini bullario tom. I. p. 126. GREGORII XIII. cum forma professionis fidei Graecorum, id. tom. II. p. 399. Hic est, qui collegium Graecorum Romae instituit a. 1577. id. p. 409. Vide etiam Stanislai Hofi opera toim. I. p. 711. *Allatium* contra Creyghtonum pag. 155. seq. Nic. Comneni praelectiones mystagogicas p. 172. 217. seq.

Decem capita, FRODOARDO, teste a Graecis lat. ecclesiae obiecta, quae refellenda sumit *Baronius* ad a. C. 867. n. 64. seq.

GVIDO

dd) V. *Fabr.* bibl. cit. tom. II. p. 121. infra, *Pin hist. eccl.* vol. XIII. pag. 28. 50. 52. et vol. XI. p. 675. 678. 680. ed. vet. *H. Wharton.* *Schroeckh.* Hist. eccl. christ. tom. XXXII. p. 4. adp. ad Cauei hist. litter. SS. eccl. II. p. 132. Du sqq. et tom. XXXIII. p. 586. sqq. *Harl.*

GVIDO Perpinianus; Carmelitarum Prior generalis et episcopus Hispanus, circa annum 1342. defunctus, in Summa de haeresibus et earum confutationibus, Paris. 1528. fol. et Colon. 1631. fol. [et opera Io. Geineri 1655. fol.] Fundum [P] mendaciorum ferociissimum vocat *Allatius* de consensu pag. 1334. adde Rich. Simonem p. 194. seq. ad Gabrielem Philadelphensem: [et Fabr. bibl. cit. tom. III. p. 133. seq. ac Wharton. in adp. ad Capitulum II. p. 30. I. G. Walch. bibl. theologica selecta tom. III. p. 747. Harl.]

ODONIS Bellouacensis et **HINCMARI** Rhemensis scripta Graecis opposita memorat Baro-
nius, sed edita esse non meminit. *Fabr.* Conf. *Fabricis* bibl. cit. tom. V. p. 154. sq.
de *Odono*, et tom. III. p. 271. seq. de *Hincmaro*. *Harl.*

HVGO HETERIANVS [*s. ETHERIANVS*] Hetruscus, circa a. 1177. scripsit de haeresibus,
quas Graeci in Latinos deuoluunt, siue de processione ex Patre et Filio, aduersus errores
Graecorum ad Alexandrum III. et Leonem Tuscum fratrem suum et Caciaredum libros
tres. Scripsit et alia in Photianos diu inter ipsos versatus in aula Manuelis Comneni, op-
pugnatus a Nic. Hydruntino et Niceta Thessalonicensi. Vide *Nic. Comneui Praenotiones*
Mystagogicas pag. 339. et *Allatium* de consensu p. 654. vbi narrat Hugonis librum a
Graecis in graecam linguam nec ineleganter translatum. [*Fabr.* bibl. cit. tom. III. p.
292. et *Cavei Hist. litt. SS. eccl. II. p. 245. Harl.*] Nominatim oppugnat Hugo Theodo-
ritum, Photium (vide lib. II. c. 16. sqq.), Georgium Nicomedensem, Nicolaum
Methonensem episcopum, Nicetam philosophum Byzantium, Theophylactum ar-
chiepiscopum Bulgariae, et Nicetae praesulis Thessalonicensium curiosas perscrutatio-
nes. [*Plura leges in Schroechh. hist. eccl. christ. tom. XXIX. p. 398. sqq. Harl.*]

HVMBERTVS, monachus Benedictinus, atque inde cardinalis, episcopusque Siluae Can-
didae et Leonis IX. ad imp. CPolitanum Constantium Monachum legatus, a. 1053.
Michaëlis Cerularii ^{dd)} patriarchae CPol. et *Leonis Achrideni* epistolam de azymo et
fermentato ad Ioannem Tramemem episcopum latine e graeco vertit, et erudita dis-
sertatione oppugnauit. Scripsit etiam contra *Nicetas Pectorati* monachi Studitae ^{ee)}),
librum aduersus Latinos editum, et praeterea composuit *epistolam ad omnes ecclesias cat-
holicae fideles, et commemorationem eorum, quae contra Michaelem Cerularium gesserunt*
Romanae sedis Apocrifarii a. 1054. Priora duo leguntur apud Baronium ad calcem
tomi VI. Annalium: *Vniuersa Henricus Canifus ex MSS. bibl. Bavariae dedit tomo VI.*